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Līdz 18. jūnijam 
ir izsludināta publiskā apspriešana 
par trešās kategorijas atklāto šautuvi 

nekustamajos īpašumos «Sildedži» un «Prelūdes».

Aicinām iedzīvotājus būt aktīviem un izteikt viedokli. 
Aptaujas lapa pieejama ne tikai Iecavas novada 

mājaslapā www.iecava.lv, bet arī pašvaldības 
administrācijas 1. stāvā Skolas ielā 4-40, Iecavā.

Ieceres prezentācijas pasākums notiks 10. jūnijā plkst. 18.00 
Iecavas kultūras namā. Interesentiem vēlams iepriekš pieteikties 
pa tālr. 27805229 vai 63923304. Ja pieteikto apmeklētāju skaits 

pārsniegs 25 cilvēkus, tiks rīkota papildu sanāksme.

Iecavas centrā, teritorijā starp 
daudzdzīvokļu ēkām, izveidota 
jauna atpūtas zona rotaļām un 
sportiskajām aktivitātēm, kura 
būs saistoša gan dažāda vecuma 

bērniem, gan pieaugušajiem un 
senioriem. Laukums ikvienam ir 
brīvi pieejams jebkurā diennakts 
laikā. 

«Neraugoties uz daudzveidīgo, brī-
vi pieejamo sportiskā un brīvā laika 
pavadīšanas piedāvājumu: novada 
stadions (futbola, basketbola, tenisa/

Ir savākts nepieciešamais skaits 
dzīvokļu īpašnieku parakstu, 
lai renovētu daudzdzīvokļu 
dzīvojamo māju Tirgus ielā 5, 
informē SIA «Dzīvokļu komunālā 
saimniecība» valdes loceklis Juris 
Jundulis. 

Pavēstot iepriecinošo ziņu, paš-
valdības kapitālsabiedrības vadītājs 

piebilst, ka nekavējoties ir sagata-
voti pieteikuma dokumenti finanšu 
institūcijām ēkas renovācijas darbu 
uzsākšanai. Prieks, ka iedzīvotāji ir 
sasparojušies un nolēmuši dot zaļo 
gaismu uzlabojumiem. Tādējādi 
blakus nupat izveidotajam rotaļu 
un atpūtas laukumam pēc kāda 
laika būs skatāma atjaunota un vi-
zuāli daudz pievilcīgāka deviņstāvu 
māja. 

Iecavas centrā ierīkota rotaļu 
un sportisko aktivitāšu zona

Renovēs deviņstāvu māju 
Tirgus ielā 5

volejbola laukums un āra trenažieri), 
ielu vingrošanas, pludmales volejbo-
la, hokeja un rotaļu laukums Iecavā, 
mūsdienās sabiedrības pieprasījums 
pēc aktivitāšu dažādošanas aizvien 
pieaug,» skaidro pašvaldības admi-
nistrācijas Attīstības nodaļas vadītāja 
Ineta Bramane.

Anta Kļaveniece

Vietā, kur jau iepriekš uzstādīta 
tīkla piramīda, ierīkotas 13 jaunas 
rotaļu un brīvā laika pavadīšanas 

iekārtas: dažādas šūpoles, trošu ceļš, 
zemē iebūvēts batuts, akmensmasas 

galda tenisa galds, vairāki aktivitāšu 
kompleksi, kā arī soliņi ar atkritumu 

urnām.
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Ludmila Šteinberga, Iecavas 
novada bērnu bibliotēkas vadītāja

Jolanta Ignate

Edvarta Virzas Iecavas bibliotēka 
kopā ar maija jaunajām grāmatām 
ir iegādājusies šā gada lasīšanas 
veicināšanas programmas 
Jauniešu/ Vecāku žūrija kolekciju. 

Žūrijas darbs tiek organizēts jau 
20. gadu.

Aicinām savus ikgadējos eksper-
tus arī šogad iesaistīties aizraujošajā 
lasīšanas piedzīvojumā. Kā jau kat-
ru gadu esam iegādājušies grāmatu 
kolekciju vecuma kategorijās 15+ un 
Vecāku žūrija.

15+
Māra. Osvalds Zebris. Rīga: Die-

nas Grāmata, 2019.
Laika bikses. Juris Kronbergs. 

Rīga  Liels un mazs, 2019.
Ragana manā skapī. Gatis Ezer-

kalns. Rīga: Zvaigzne ABC, 2019.
Puika, kurš redzēja tumsā. Rasa 

Bugavičute-Pēce. Rīga: Latvijas Medi-
ji, 2019.

Tas pirmo reizi notika attālināti. 
Kopā konkursā piedalījās  
14 Bauskas, Iecavas un 
Vecumnieku novada skolēni.

Dalībniekiem, izmantojot tehno-
loģiju iespējas, bija jānofilmē sava 
uzstāšanās un jānosūta žūrijai.  
Ierakstot savu lasījumu videofailā, 
bija jādomā par skaņas kvalitāti, pie-
mērotu fonu un citām niansēm. 

Bērnu sniegumu vērtēja amatier-
teātra «Vecsaule» režisore Gunta Sili-
ņa, BJC direktora vietniece Veronika 
Puķe, kā arī žurnāliste Aina Ušča.

Konkursa pirmajā kārtā, kas no-
risinājās Iecavas vidusskolā 10. mar-
tā, piedalījās 19 izvirzītie pārstāvji no 

«Zaļās jostas» rīkotā Latvijas 
makulatūras vākšanas konkursa 
«Tīrai Latvijai» 2019./2020. mā- 
cību gada sezonā vairāk nekā 

1000 tūkstoši bērnu no  
407 izglītības iestādēm kopā 

ar ģimenēm pārstrādei savāca 
907 tonnas 79 kg makulatūras. 

Zemgales reģionu konkursā 
pārstāvēja 83 izglītības iestādes, 

pārstrādei nogādājot 213,496 ton-
nas makulatūras. 

Iecavas novada pirmsskolas 
izglītības iestādes «Dartija» 

audzēkņi savākuši 7,220 tonnas 
makulatūras, kas ir 3. labākais 

rezultāts reģionā. 
Visvairāk makulatūras Zemgalē 

šogad savākuši skolēni no 
Staļģenes vidusskolas. Savācot 

28,354 tonnas nevajadzīgu 
papīru, izcīnīta 1. vieta valsts 
mērogā pēc visvairāk savāktā 

makulatūras apjoma.

Noslēdzies Nacionālā skaļās lasīšanas 
konkursa reģionālais posms 

5. un 6. klases.
Sacensība bija ļoti spraiga, labā-

kos rezultātus uzrādīja pieci skolēni: 
Marta Zakarīte (5.b), Leila Smeile 
(5.c), Nojus Puntusevicius (6.b), Mar-
ta Heidemane (6.c) un Ance Krūze 
(6.c), kas visi bija lieliski sagatavojuši 
savu uzstāšanos un saņēma ceļazīmi 
nākamajai kārtai. 

Savukārt Iecavas pamatskolā 
labākas lasīšanas prasmes uzrādīja  
6. klases skolniece Alise Keita Baltru-
šaite.

Nosauktie skolēni godam pār-
stāvēja Iecavas novadu reģionālajā 
kārtā. 

Par reģiona uzvārētāju kļuva 
Bauskas Valsts ģimnāzijas 6.b kla-
ses audzēknis Kristaps Zviedris. Viņš 
lasīja fragmentu no Dainas Ozoliņas 

Oriģinālliteratūra
• Bērziņš M. Aizliegtais pianīns
• Birzgale L. Viņas sapņi ir viņas 

mājas
• Bugavičute-Pēce R. Puika, kurš 

redzēja tumsā
• Čaklais M. Viņi dejoja vienu 

vasaru
• Ezerkalns G.  Ragana manā 

skapī
• Kronbergs J. Laika bikses

• Manfelde A. Vilcēni
• Paukšs H. Eņģeļu medības
• Zebris O. Māra
• Žolude I. Livonijas debesis
•  Žuravska Dz. Nepabeigtā 

portreta noslēpums

Tulkotā daiļliteratūra
• Devero Dž. Skūpstu ezers
• Džavadi N. Dezorientāliste
• Džordano R. Tava otrā dzīve 

sākas tad, kad saproti, ka tev dota 
tikai viena

• Hietamies E. Tētis uz pilnu 
slodzi

• Korīta M. Ja viņa modīsies
• Nats o Dāgs N. 1793.
• Nilsons P. Kā suns kā kaķis
• Sandrels Ž. Brīnumu istaba

Uzziņu literatūra
• 225 zināmu un piemirstu 

dziesmu vārdi
• Epla M. Kā atrast dvēseles 

radinieku
• Mihaloviča I. Valentīna Mičule
• Ņūmarka E. Cāļa zupa 

dvēselei. Iekšējā spēka meklējumos
• Veidens R. Izvēlies kāpnes!

Sagatavojusi 
Jolanta Ignate, 

bibliotēkas vadītāja 
pienākumu izpildītāja

Edvarta Virzas Iecavas bibliotēkas jaunieguvumi : : :

Kā suns kā kaķis. Pērs Nilsons. 
Rīga: Liels un mazs, 2019.

Trīspadsmit iemesli. Džejs Ašers. 
Rīga: Zvaigzne ABC, 2020.

Vecāku žūrija
Tētis uz pilnu slodzi. Eve Hieta-

mies. Rīga: Latvijas Mediji, 2019.
Brīnumu istaba. Žiljēns Sandrels. 

Rīga: Zvaigzne ABC, 2019.
Aizliegtais pianīns. Māris Bēr-

ziņš. Rīga: Dienas Grāmata, 2019.
Vilcēni. Andra Manfelde. Rīga: 

Dienas Grāmata, 2020.
Priecāsimies par katru jaunu da-

lībnieku! 

Pateicības : : :

Par līdzdalīgu, saturīgi rosīgo laiku, gādības 
un sirsnīgi iejūtīgas attieksmes piesātinātu 
devumu jo dziļi pateicamies bērnudārza 
«Dartija» «Zaķīšu» grupas pedagoģiskā un 
audzinošā darba cēliena darītājām: 
I. Zvirgzdai-Šebinai, S. Anstrangai, 
S. Lejniecei, A. Geidžūnei, I. Asejevai, auklītēm 
un, protams, ikvienam bērnudārza kolektīva darbiniekam, kas 
ar dienišķi rīcīgo pienesumu vērsuši bērnu ikdienas gaitas 
interesantas, pievilcīgas un omulīgas!
Novēlam veselīgi mundra gara apredzīgu, lietpratīgu un auglīgi 
bagātīgu darbošanos arī turpmāk, 
kā arī Iecavas pašvaldības pagodinošu novērtējumu 
I. Freimanes kundzes veiksmīgi vadītajai PII «Dartija»!

 «Zaķīšu» grupas izlaiduma bērnu vecāku vārdā
 Romanovsku, Fjodorovu un Roziņu ģimenes

 Vissvarīgākais - nepadoties!
Izsaku vislielāko pateicību Zālītes speciālās pamatskolas 
kolektīvam, atbalsta personālam par izturību, pacietību, 
radošumu mācību procesa sagatavošanā, nodrošināšanā 
un kontrolē valstī izsludinātajā ārkārtējā situācijā.
Paldies par kvalitatīvo pārtikas paku piegādi!
Veiksmīgu mācību gada noslēgumu un skaistu atpūtu vasarā!
   Audzēknes Katrīnas Līnas Voikas 
     mamma Iveta 

grāmatas «Izglābt vasaras brīvlaiku». 
Viņš turpinās dalību čempionāta 
finālā Rīgā, kurš šobrīd pārcelts uz 
rudeni.

Katrs reģionālā posma dalībnieks 
saņēma diplomu un Valda Rūm- 
nieka grāmatu «Zaļais gredzens».

Konkursa organizatori un žūrija 
pateicas par atsaucību un iespēju 
attālināti noskaidrot uzvarētāju.

Liels paldies skolotājām Anitrai 
Taurenei, Ingai Belinskai, Gunitai 
Jakovļevai, Madarai Lasmanei, Ievai 
Plēsumai par ieguldīto darbu un lai-
ku!  Paldies audzēkņu vecākiem, kas 
palīdzēja bērniem sagatavoties lasī-
jumam un viņus atbalstīja!  

Pievienojies žūrijai!



3. 2020. gada 29. maijā

Diāna Goldmane
sabiedrisko attiecību speciāliste

Diāna Goldmane
sabiedrisko attiecību speciāliste

Apgrūtināta pārvietošanās 
pa Edvarta Virzas ielu

Novada domē 

Turpinās darbi pie siltumtrases 
izbūves, lai savienotu abas 
SIA «Iecavas siltums» 
katlumājas.

Kopš maija sākuma rakšanas 

26. maijā deputāti strādāja  
kārtējā domes sēdē. Darba  
kārtībā bija 17 jautājumi.

Kā ierasts, pašvaldības izpilddi-
rektors Mārtiņš Veinbergs deputātus 
informēja par aktualitātēm pašval-
dības darbā, notiekošajiem būvdar-
biem un iepirkumiem. 5. maijā ar 
pilnsabiedrību «VT KUUM» noslēgts 
iepirkuma līgums par autoceļa «A7–
Papardes–Gāršas–Spītes–Podāzeļi» 
pārbūves 3. kārtu. Kopējā līguma 
summa: 105 679,74 EUR ar PVN.  
18. maijā ar SIA «GoPlay» noslēgts lī-
gums par bērnu rotaļu iekārtu piegā-
di un uzstādīšanu Iecavas novada Zā-
lītē, Dimzukalnā un Grāfa laukumā 
13, Iecavā.  Kopējā līguma summa:  
36 163,28 EUR ar PVN.

Reģionālās pašvaldības policijas 
Iecavas novada nodaļas priekšnieks 
Gundars Dzenis pastāstīja par po-
licijas darbu Iecavas novadā laika 
posmā no 24. aprīļa līdz 21. maijam. 
Kopumā bijuši 155 izsaukumi, vis-
biežāk tādi, kas saistīti ar klaiņojo-
šiem dzīvniekiem, konfliktiem, trokš-
ņošanu un dedzināšanu.

Deputāti apstiprināja paš-
valdības iestāžu pārskatus par  
2019. gadu un Iecavas novada paš-
valdības 2019. gada konsolidēto pār-
skatu, kurā ir apkopota informācija 
par sasniegtajiem rezultātiem paš-
valdības ekonomiskajā un sociāla-
jā attīstībā, kā arī sniegta vispusīga 
informācija par norisēm pašvaldības 
darbā, īstenotajiem budžeta un fi-
nanšu politikas pasākumiem, budže-
ta līdzekļu izlietojumu pašvaldības 
funkciju izpildei.

Izmaiņas normatīvajos aktos
Dome apstiprināja noteiku-

mus «Par naudas balvu piešķiršanu  
Iecavas novada izglītojamiem un viņu 
pedagogiem par sasniegumiem mācī-
bās, zinātniski pētniecisko darbu ska-
tēs, mācību priekšmetu olimpiādēs, 
konkursos un skatēs, vispārizglītojošo 
skolu sporta sacensībās». Tie stāsies 
spēkā 2020. gada 1. septembrī.

Jaunie noteikumi paredz, ka 
turpmāk apbalvojamo sarakstā tiks 
iekļauti arī audzēkņi, kuri guvuši 

Domes deputātu sēdes un 
apmeklētāju pieņemšana jūnijā
Katru pirmdienu  
plkst. 8-12 telefoniski pieņem pašvaldības administrācijas 
izpilddirektors M. Veinbergs (63942443; 29425784) 
plkst. 14-18 telefoniski pieņem domes priekšsēdētājs A. Mačeks 
(63941721; 26598086) - izņemot 1. jūniju, kad telefoniski  

pieņems priekšsēdētāja vietnieks J. Ludriķis (29800006)
Katru trešdienu 
plkst. 9-12 telefoniski pieņem pašvaldības administrācijas 
izpilddirektora vietnieks N. Vāvers (25773328)
Otrdien, 2. jūnijā,
plkst. 8.00 Izglītības, kultūras un sporta komitejas sēde
plkst. 11-12 telefoniski pieņem deputāte S. Lineja (29149940)
Trešdien, 3. jūnijā,
plkst. 8.00 Attīstības komitejas sēde
plkst. 10-11 telefoniski pieņem deputāts J. Pastars (26320336)
Otrdien, 9. jūnijā,
plkst. 8.00 Finanšu komitejas sēde 
Trešdien, 10. jūnijā, 
plkst. 10-12 telefoniski pieņem deputāts S. Pašukovs (26422660)
plkst. 16-18 telefoniski pieņem Izglītības, kultūras un sporta 
komitejas vadītājs J. Krievs (27915300)
Otrdien, 16. jūnijā,
plkst. 8.30 Veselības un sociālo jautājumu komitejas sēde 
plkst. 11-12 telefoniski pieņem Veselības un sociālo jautājumu 
komitejas vadītājs J. Siugalis (26122252 ) un deputāts V. Gailums 
(29423917)
Pirmdien, 29. jūnijā,
plkst. 17-19 telefoniski pieņem Attīstības komitejas vadītājs  
J. Ludriķis (29800006), deputāti S. Karelis (29390594), K. Sinka 
(29422880), A. Grundmanis (26577896) un L. Baha (26139833)
Otrdien, 30. jūnijā, 
plkst. 8.30 domes sēde 

Bez noteikta laika norādes telefoniski pieņem deputāti: 
A. Avots (29547410), V. Sidorenkovs (26564987) un  
A. Kancāns (29289911).

panākumus vispārizglītojošo skolu 
sporta sacensībās, un viņu pedagogi; 
naudas balva vairs netiks piešķirta 
tiem izglītojamajiem, kolektīviem un 
komandām, kuras ieguvušas godal-
gotu vietu novadu apvienības mācību 
priekšmetu olimpiādē, konkursā vai 
skatē. Izmaiņas attiecas arī uz peda-
gogiem, kuri godalgotās vietas saņē-
mējus sagatavojuši. Naudas balvas 
vietā turpmāk tiks pasniegts Iecavas 
novada domes Pateicības raksts. 
Savukārt 9.-12. klašu audzēkņiem, 
kuriem sekmju vērtējums gadā būs 
vidēji 9,0 balles un augstāk, pašval-
dība piešķirs lielāku naudas balvu, 
nekā varēja saņemt līdz šim.

Uzsāks detālplānojuma izstrādi
Deputāti lēma uzsākt detālplā-

nojuma izstrādi nekustamā īpašuma 
«Ailes» zemes vienībai un apstiprināt 
darba uzdevumu. Detālplānojuma 
mērķis ir izstrādāt priekšnoteikumus 
teritorijas turpmākajai izmantošanai, 
ņemot vērā plānoto attīstības ieceri - 
derīgo izrakteņu (dolomīta) ieguvi ap-
tuveni 9,94 ha teritorijā.

Par publisko apspriešanu
Pēc sēdes deputātu vidū izvēr-

tās plaša diskusija par publisko ap-
spriešanu, kura izsludināta saistībā 
ar ieceri izveidot trešās kategorijas 
atklāto šautuvi nekustamajos īpašu-
mos «Sildedži» un «Prelūdes» Iecavas 
novadā. Plānots, ka šautuvē notiks 
treniņšaušana un sporta sacensības, 
izmantojot A, B, C, D kategorijas šau-
jamieročus ar šaušanas distanču ga-
rumiem no 35 m līdz 300 m un dro-
šības zonu  no 0,6 km līdz 3,2 km.

Izvērtējot publiski pieejamo in-
formāciju, deputāti diskutēja un 
vērtēja, kādu pienesumu šautuves 
ierīkošana varētu sniegt novadam 
un kā iespaidotu novada iedzīvotāju 
ikdienu. It īpaši to cilvēku, kuri dzī-
vo objekta tuvumā un ir iegādājušies 
nekustamo īpašumu, neapzinoties, 
kāda darbība kaimiņu īpašumā ir 
plānota. Tieši tāpēc deputāti aicina 
iedzīvotājus būt aktīviem, pieda-
līties publiskajā apspriešanā un 
izteikt viedokli, lai dome varētu 
pieņemt lēmumu, kas atbilstu vietējo 
iedzīvotāju interesēm. Aptaujas lapa 
un plašāka informācija pieejama 
www.iecava.lv. 

darbi notiek Raiņa ielā, šonedēļ tie 
sākti arī Edvarta Virzas ielā. Aicinām 
iedzīvotājus būt saprotošiem un se-
kot līdzi uzstādītajām ceļa zīmēm, 
jo satiksme un gājēju pārvietošanās 
atsevišķos ceļu posmos var būt ap-
grūtināta (skat. shēmu).  Darbus veic 
uzņēmums SIA «DGS». 
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Iekārtu daudzveidīgums ļauj 
vienlaikus dažādās aktivitātēs  
iesaistīties ne tikai bērniem un 
jauniešiem, bet arī pieauguša-
jiem, bērnu vecākiem un vecvecā-
kiem, veicinot brīvā laika pavadī-
šanu ģimenes lokā. 

Pozitīvi ir tas, ka atpūtas un 
sportisko aktivitāšu zona pastar-
pināti īsteno arī veselības veicinā-
šanas funkciju, piemēram, attīsta 
līdzsvara un koordinācijas izjūtu, 
stiprina roku, kāju muskuļu gru-
pas un dziļo muskulatūru.»

Pirms ķerties klāt rotaļām 
un sportiskām aktivitātēm, ik-
vienam ir jāiepazīstas ar lau-
kuma lietošanas noteikumiem. 
Tajos ir norādīts, cik cilvēku 
vienlaikus drīkst izmantot kat-
ru iekārtu, ko nedrīkst darīt, 
kur jāvēršas gadījumos, ja noti-
kusi nelaime vai tiek konstatēts 
laukuma lietošanas noteikumu 
pārkāpums. 

Bērnu vecākiem pašiem ir jā-
seko līdzi tam, kā viņu atvases 
uzvedas atpūtas zonā un jāaiz-
rāda, ja noteikumi netiek ievē-
roti. Tas, cik ilgi ierīces kalpos, 
atkarīgs no tā, cik apzinīgi būs 
to lietotāji.

«Jaunais laukums ir pašval-
dības policijas redzeslokā. Pie-
vēršam pastiprinātu uzmanību 
atpūtas zonā notiekošajam, bērnu 
drošībai un tam, kā tiek ievēroti 
epidemioloģiskās drošības notei-
kumi. Darba pienākumu veik-

šanā tiek izmantoti arī tehniskie 
palīglīdzekļi – videonovērošanas 
kameras, kuras ir izvietotas gan 
policijas automašīnās, gan uz 
darbinieku apģērba,» komentē Re-
ģionālās pašvaldības policijas Ie-
cavas novada nodaļas priekšnieks 
Gundars Dzenis. Atgādinām, ka 
gan iekštelpās, gan ārā pašlaik 
vienlaikus pulcēties drīkst ne 
vairāk kā 25 personas!

Plānots, ka drīzumā laukumā 
tiks uzstādīta arī videonovēroša-
nas kamera, kura ļaus sekot līdzi 
atpūtas zonā notiekošajam. Tāpat 
tur tiks izvietots stends ar vēstu-
risku informāciju un attēliem par 
to, kas šajā vietā ir bijis iepriekš, 
tādējādi popularizējot novada kul-
tūrvēsturisko mantojumu. «Ak-
tivitāšu laukuma apmeklējums 
daudziem būs kā neliela vēstures 
stunda. Imanta Lancmaņa grāma-
tā par Iecavas muižu minēts, ka 
reiz tajā vietā ir bijusi Iecavas mā-
cītājmuižas māja – skaista, ampī-
ra stila ēka -, no kuras ir saglabā-
jusies viena liecība – 1862. gadā 
stādīts ozols,» piebilst I. Bramane. 

Laukums tapis projekta 
«Jauna rotaļu laukuma izvei-
de - brīvā laika pavadīšanas 
un sportisko aktivitāšu iespē-
ju dažādošanai Iecavas novadā»  
(Nr. 19-06-AL07-A019.2201-000004) 
ietvaros. Darbus veica uzņēmums 
SIA «GoPlay» par līgumcenu  
50 700,71 eiro (ar PVN). Projekta 
publiskais finansējums (ELFLA) - 
22 500 eiro, pašvaldības līdzfinan-
sējums – 29 698,96 eiro. 

Lai mazinātu Covid-19 krīzes 
negatīvo ietekmi, šogad 
lauksaimniekiem ir pieejams 
bezprocentu īstermiņa aizdevums 
no vienotā platības maksājuma 
(VPM), informē Lauku atbalsta 
dienesta Sabiedrisko attiecību 
daļa. 

Tas rudenī, kad tiks izmaksāts 
VPM, tiks atskaitīts no vienotā pla-
tības maksājuma, ko saņems lauk-
saimnieks par VPM pieteiktajiem pla-
tības hektāriem. Iesniegumu īster-
miņa aizdevuma saņemšanai lauk-
saimnieki var iesniegt no 2020. gada  
21. maija līdz 15. augustam LAD 

Elektroniskajā pieteikšanās sistēmā.
Īstermiņa aizdevumu līdz  

2020. gada 31. decembrim piešķirs 
lauksaimniekiem kā de minimis at-
balstu vai arī kā saskaņotu valsts 
atbalstu atbilstoši Eiropas Komisijas 
lēmumam, ja lauksaimniekam trīs 
pēdējos fiskālajos gados piešķirtā de 
minimis atbalsta kopējā summa ir 
sasniegusi 25 000 eiro.

Plašāka informācija pieejama 
LAD mājaslapas www.lad.gov.lv iz-
vēlnē «Ārkārtas atbalsts Covid-19». 
Informāciju var saņemt, zvanot uz 
dienesta klientu apkalpošanas tālru-
ni 67095000. 

Pagrabi un lodžijas 
jāatbrīvo no mantām

Tirgus ielas 5 iedzīvotāji ir 
nobalsojuši PAR renovāciju, 
un drīzumā tiks uzsākti 
renovācijas darbi. 

Tādēļ aicinām dzīvokļu īpaš-
niekus, kuri izmanto pagraba tel-
pas, līdz 10.06.2020. atbrīvot tās 
no savām mantām, pirms pagrabs 
un citas koplietošanas telpas tiek 
pārvērstas par būvlaukumu, jo, 
pamatojoties uz noslēgto līgumu, ir 
jānodrošina piekļuve būvniekam pie 
ēkas inženierkomunikācijām/ēkas 
nesošajām konstrukcijām, kuras 
tiks pakļautas renovācijas darbiem.

Renovācijas laikā tiks atvērts 
katrs pagraba nodalījums, tādēļ ne 
SIA «Dzīvokļu komunālā saimniecī-
ba», ne būvnieki no SIA «PRO DEV» 
neuzņemsies atbildību par atstāta-
jām mantām. Papildus aicinām dzī-
vokļu īpašniekus savus atbrīvotos 
pagraba nodalījumus nomarķēt un 
informēt par to ēkas apsaimniekotā-
ju, lai renovācijas laikā varētu sakār-
tot pagraba telpas atbilstoši ugun-
drošības noteikumiem. Par marķēju-
mu var informēt, rakstot e-pastā uz 
adresi info@iecavasdzks.lv, norādot 
kontaktinformāciju, dzīvokļa numu-
ru un marķējumu, kāds izmantots. 

Informējam, ka arī lodžijas ir jā-
atbrīvo no mantām, lai būvnieki va-
rētu veikt paredzētos darbus. 

Iecavas centrā 
ierīkota rotaļu 
un sportisko 
aktivitāšu zona

Marta Akermane-Šimiņa
SIA «Dzīvokļu komunālā 
saimniecība» projektu vadītāja

Pirms ķerties 
klāt rotaļām 

un sportiskām 
aktivitātēm, 

ikvienam ir jāie-
pazīstas ar lau-

kuma lietošanas 
noteikumiem.

Ziņas lauksaimniekiem : : :
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Zaiga Lazdiņa-Radziņa
Iecavas luterāņu draudzes 
ērģelniece

Vēl tikai mazliet pūdercukura, un tikko ceptā rabarberu plātsmai-
ze - silta un kārdinoši aromātiska - nonāks vitrīnā pie pircējiem. Ilo-
na savā dzīvē strādājusi dažādus darbus, taču iepriekšējā darbavie-
tā nonākusi pie atziņas, ka konditoreja ir viņas sirdslieta.

No 17. maija Iecavas centrā 
durvis apmeklētājiem vēris 
SIA «Yummy» «Picu bārs». Tā 
saimniece Ilona piepildījusi 
savu sen loloto sapni izveidot 
biznesu un strādāt kopā  
ar vīru Juriju. Pagaidām abi 
ir vienīgie uzņēmuma 
darbinieki - Ilona gādā par 
cepšanu un pasūtījumu 
pieņemšanu, bet Jurijs 
ir atbildīgs par pircēju 
apkalpošanu.

«Picu bārs» katru dienu ir at-
vērts jau no pulksten septiņiem, 
taču Ilona teic: «Neskatoties uz ag-
rajiem rītiem, man ļoti šis darbs 
patīk: gan cepšana, gan komuni-
kācija ar cilvēkiem. Var teikt, ka 
esmu atradusi savu sirdslietu. Un 
nogurums ir pavisam cits, ja zini, 
ka strādā sev, nevis kādam citam.» 
Ilona un Jurijs ir arī pateicīgi sa-
viem tuviniekiem un kafejnīcas 
telpu īpašniekam Jānim Tepferam 
par iedrošinājumu un nesavtīgo at-
balstu «Picu bāra» izveidē.     

«Picu bāra» piedāvājumā ir ne 
tikai dažādu veidu picas, bet arī 
smalkmaizītes, pīrādziņi, saldie un 
sāļie kliņģeri, alkohols un dzīvais 
alus. To visu var baudīt uz vietas 
pie kafijas vai tējas tases vai arī pa-
sūtīt līdzņemšanai. Ilona atzīst, ka 
visgrūtāk ir paredzēt smalkmaizīšu 
pieprasījumu - vienu dienu jau ap 
trijiem visas izpirktas, citu dienu - 
kaut kas palicis pāri. 

Pagaidām vislielākais noiets 
esot picām. Un pircējiem tiešām 
ir, no kā izvēlēties: piedāvājumā ir  

Vasarsvētku priekšvakarā,  
30. maijā plkst. 17.50,  
visā Latvijā skanēs baznīcu zvani, 
iezvanot Baznīcu nakti. 

Iecavas luterāņu dievnamā šajā 
vakarā muzicēs ērģelniece Digna 
Spakeviča, vijolnieks un dziedātājs 
Grigorijs Salnīts, Iecavas un Salgales 
draudžu mūziķi. Skanēs liecības un 
lūgšanas. Pateiksimies un slavēsim.

«Tradīcijām bagātais kristīgās 
kultūras notikums Baznīcu nakts 
šogad norisināsies attālināti – tā 
būs «Baznīcu nakts Tavā ekrānā». 
Neraugoties uz apstākļiem, Baznīcu 
nakts tīmekļa vietnē un sociālo tīklu 
platformās esam plānojuši virtuāli 

Baznīcu nakts šogad norisināsies attālināti
apvienot vairāku konfesiju, dažādu 
Latvijas novadu draudzes un savu 
iespēju robežās piedāvāt tiešraidēs 
mākslinieciskus priekšnesumus, 
diskusijas, lūgšanas un citus kristī-
go kultūru veicinošus pasākumus. 
Mūsu uzdevums paliek nemainīgs – 
arī šogad radīt līdz šim tik pierasto 
Baznīcu nakts notikuma klātbūt-
nes efektu,» stāstīja Baznīcu nakts 
komandas pārstāve Baiba Špē-
ra-Špora.

Iecavas lutrāņu draudze  
iepriekšējos gados Vasarsvētku lai-
kā uzņēma daudzus mīļus ciemi-
ņus, kuri ciemkukulim veda dzies-
mas un skaņdarbus Dieva godam. 
Parasti Vasarsvētku festivāls ilga 
trīs dienas. Koncertos muzicēja tu-
vāku un tālāku draudžu ansambļi 
un solisti, novadu kori un skolu 

20 picu veidi un vēl viena, kuru 
katrs var sakombinēt pēc savas 
gaumes. Visas picas var pasū-
tīt četros izmēros - 22, 26, 30 un  
40 centimetru diametrā, un to cena 
atkarībā no izmēra un sastāva svār-
stās no diviem līdz 12,50 eiro. 

Veidojot picu piedāvājumu, Ilo-
na un Jurijs smēlušies iedvesmu 
gan Rīgas picērijās, gan aptaujāju-
ši pircējus par iecienītākajām gar-
šu kombinācijām. Pašiem saimnie-
kiem vislabāk garšo pica Carbona-
ra, kuras garšu īpašu padara bar-
bekjū (BBQ) mērce. Ilona savā TOP 
sarakstā ierindo arī picu Latvijas 
gardā, kuras sastāvā ir bekons, un 
Kebaba picu ar vistas kebaba gaļu. 
Taču gaumes ir dažādas, un no 
piedāvājuma katrs noteikti atradīs 
savām garšas kārpiņām tīkamāko. 

«Picu bārā» īpaši padomāts arī 
par ģimenēm ar bērniem - te iekār-
tots bērnu rotaļu stūrītis, ir pie- 
ejams mazuļu krēsliņš. Ēdienkar-
tē ir speciāla pica bērniem, kā arī  
iespēja par vienu eiro iegādāties 
vienu šķēli no lielās picas. Savu-
kārt tie, kas vēlas savu māju pie-
pildīt ar tikko ceptas picas vai pī-
rādziņu smaržu, te var iegādāties 
picas, rauga vai rauga kārtaino 
mīklu. Iestājoties karstākam lai-
kam, saimnieki plāno piedāvājumā 
iekļaut arī kvasu un saldējumu. 

«Parasti mēs, trīs draudzenes, 
piektdienās mēdzam satikties. Šī 
vietiņa ir patīkama un gaiša, pie-
tiekami plaša, lai varētu justies 
brīvi un komunicēt. Mums patīk, 
ka ir garšīga kafija un smalkmai-
zītes,» pastāstīja sastaptās «Picu 
bāra» apmeklētājas Maruta, Rūta 
un Emīlija. 

No sirdslietas par biznesu

kolektīvi. Tāpat regulāri festivāla 
dalībnieki bija Rīgas koris ERELBE, 
ansambļi LAUDETUR un FRESKA. 
Īpašas izjūtas ar saviem priekš-
nesumiem  izsauca mūziķi Goran 
Gora un Māris Žagars, bīskapi 
Pāvils Brūvers un Hanss Martins 
Jensons. Katrā festivālā bija kāds 
atklājums kā, piemēram, dedzīgais 
gospeļkoris Gundegas Dūdas va-
dībā, Baha mūzikas atskaņojums 
akordeona skanējumā vai kora 
ERELBE programma uzkalniņā aiz 
baznīcas žoga.

Īpašā Iecavas festivāla zīme bija  
Torņu mūzika Vasarsvētku rītā 
pirms dievkalpojuma, kad Iecavu 
pāršalca tauru skaņas no baznīcas 
augstā torņa.

Pēdējos gados festivāla laiks 
deva iespēju ieraudzīt Iecavas 

mākslinieku gleznas improvizētajā 
izstāžu zālē starp vecajām, augsta-
jām stalažām. Pašlaik stalažas tiek 
demontētas un mākslas darbiem jā-
gaida jaunā telpas koncepcija.

Vasarsvētku notikums ir liecī-
ba tam, kā dažādi cilvēki pulcējas 
kopā, lai sarastu cits ar citu un 
būtu vienoti. To dēvē arī par Svē-
tā Gara atnākšanas dienu. Jēzus 
saka: «Kas Mani mīl, tas Manus vār-
dus turēs, un Mans Tēvs to mīlēs, 
un mēs nāksim pie viņa un ņemsim 
pie viņa mājas vietu. [..] Bet Aiz-
stāvis, Svētais Gars, ko Tēvs sūtīs 
Manā vārdā, Tas jums visu mācīs 
un atgādinās jums visu, ko Es jums 
esmu sacījis.» [Jņ.14:23, 26] Svētā 
Gara darbs pāri visam ir ticība un 
mīlestība.

Priecīgus Vasarsvētkus! 

Anta Kļaveniece

Picu bārs atrodas Iecavā, Rīgas ielā 27, līdzās 
veikalam Maxima un Kurzemes gaļsaimnieka 
tirgotavai. 
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«Pēdējais attālinātās mācīšanās 
uzdevums  11. un 12. klases sko-
lēniem bija jaunrades darbs par 
šo neparasto pavasari. Žanru 
katrs skolēns varēja izvēlēties 
pēc saviem ieskatiem, ADRIJAI 
ZIEMELEI no 11. a klases tapusi 
kādas meitenes dienasgrāmata. 
Youtube kanālā būs pieejams 
dienasgrāmatas lasījums. No tā 
varēs uzzināt, kāds ir stāsta 
nobeigums. Darbs ir autores iz-
tēles radīts, un galvenā varone 
nav identificējama ar pašu Ad-
riju!» uzsver Iecavas vidusskolas 
skolotāja Dace Greiža. 
Saviem lasītājiem piedāvājam 
jaunrades darba fragmentus. 

Jaunrade : : :

11.03.2020.
Mamma šodien man nopirka jau-

ku kladīti, lai es varētu rakstīt tajā 
notikumus par savu neparasto pava-
sari. Godīgi sakot, tā nav slikta ideja, 
jo vēlāk, kad būšu bagāta un slavena, 
man nebūs laika, lai visu dienu atbil-
dētu uz žurnālistu jautājumiem par 
manu pieredzi šajā morāli degradējo-
šajā laikā.

[..] Tu noteikti domā, kāpēc rakstu 
neparastais pavasaris? Ko lai saka - 
dzīvojam tādos trakos laikos, visu pa-
sauli apņēmusi sērga, un šodien ziņās 
paziņoja, ka tā ir sasniegusi globālās 
pandēmijas apmērus. Latvijas iedzī-
votāji nav spējuši izvairīties no vīrusa, 
par to liecina nepielūdzami  briesmīgā 
statistika, lai gan Latvijā vēl nav tik 
traki kā lielvalstīs: Ķīnā, Itālijā, Irānā, 
Spānijā, Vācijā u. c.

Vispār... Šodien skolā runājām 
un smējāmies par situācijas gaitu. Kā 
zināms, jauniešus neskar šī slimība. 
Un esmu pārliecināta, ka manu ģime-
ni šis stulbais vīruss  «neķers», jo mēs 
esam Zariņi un Zariņi nekad neslimo.

12.03.2020.
[..] Skolā viss bija mierīgi un gar-

laicīgi kā vienmēr. Drīz tuvojas ma-
nas draudzenes dzimšanas diena, un 
esmu izlēmusi viņai uzrīkot labāko 
ballīti mūžā. Tikko runāju ar mam-
mu, un viņa sāka kaut ko gvelzt par 
ārkārtas situāciju valstī, man tas neli-
kās nopietni, līdz viņa ar tēti paziņoja, 
ka nav jāiet uz skolu. «Kā to saprast, 
skola nenotiek?» es vaicāju. Izrādās, 
ka skolas tiek slēgtas uz veselām di-
vām nedēļām. Manuprāt, tas ir muļ-
ķīgi, it īpaši tad, kad mēs neesam tie, 
kuri atrodas riska grupā. Vismaz ta-
gad varēšu izgulēties, mācīties, kad 
un kur vēlos. Šis būs lieliski!!! 

14.03.2020.
Brīvdienas, brīvlaiks ...
Man ir dota lieliska iespēja dabūt 

labas atzīmes no mājām. Es varu špi-
kot, jautāt palīdzību vecākiem, gulēt 
līdz 13.00 un satikties ar draugiem 
Skype. Šis vīruss ir katra pusaudža 
sapņu piepildījums. Man ir laiks no-
doties sev, sev, SEV!!! 

17.03.2020.
Es zinu, ka ir pagājušas tikai TRĪS 

Mana neparastā pavasara dienasgrāmata
dienas, bet man sāk pietrūkt civilizāci-
jas. Mani vecāki ne par ko nelaiž mani 
ārā. Kāpēc mani draugi var iet ārā, bet 
es nevaru? Tāda sajūta, ka tie stulbie 
senči, nesaprot, ka man, nabadzītei, 
arī ir jāsocializējas. [..]

21.03.2020. 
Vakar aiz dusmām pilnīgi neko 

neizmācījos, un šodien par to E-klasē 
dabūju negatīvu vērtējumu. Es vaino-
ju vecākus. Ja viņi izlaistu ārā, mani 
spārni izplestos un es spētu kon-
centrēties uz mācībām. Man Megija 
pateica, ka viņa svinēs savu dzimša-
nas dienu, protams, es tiku ielūgta. 
Tagad man ir jāizdomā rīcības plāns. 
Teikt vecākiem par ballīti būtu pilnīgs 
sviests, jo, protams, mani taču nelais-
tu, bet vienmēr taču ir plāns B. HA-
HAHAHA!!!

22.03.2020.
Čau, kladīt! Joprojām sēžu ieslo-

dzījumā. Tūlīt beigsies šis izolācijas 
murgs. [..] KARANTĪNA TAK TŪLĪT 
BEIGSIES!!! Zinu – Latvijā ir 305 sa-
slimšanas gadījumi, bet neviens nav 
nomiris, tas ir pietiekams rādītājs tam, 
ka šis  vīruss ir tukša muldēšana. [..]

25.03.2020.
Sēžu un domāju, ko lai dāvina 

Megijai uz dzimeni. Man ienāca galvā 
doma, ka es varētu viņai uzdāvināt 
«izdzīvošanas paciņu». Es tur ieliktu 
griķus, rīsus, «Rolton» zupiņas, dezin-
fekcijas līdzekli (no mammas krāju-
miem), tualetes papīru un paštaisītu 
kartīti. Dodot šo paciņu, es varētu 
teikt, ka nevēlos, lai viņa noliek karo-
ti vai pazūd no manas dzīves, jo viņa 
ir tas cilvēks, kuram es varu teikt un 
uzticēt jebko. Es viņu mīlu līdz kapa 
malai.

26.03.2020.
Šodien mums bija Zoom stunda, 

redzēju beidzot savus klasesbiedrus. 
Kurš to būtu domājis, ka es būšu tik 
priecīga viņus ieraudzīt. [..]

27.03.2020.
Nespēju noticēt, ka valdība paga-

rina ārkārtas situāciju uz vēl divām 
nedēļām. Tagad ārā var iet tikai tad, ja 
ir vajadzība nopirkt primārās preces. 
Mamma šajā ziņā ir sapirkusi visu 
no A līdz Z. Pat griķi ir nopirkti, ku-
rus mēs nekad neēdam. Skaisti, tagad 
pat uz veikalu netieku, varēšu sēdēt 
uz balkona! Ideja par balkonu nebija 
nemaz tik slikta, iepazinos ar puisi. [..]
Puisis ir 4 gadus vecāks, un izrādās, 
ka mums ir daudz kā kopīga. Viņš ne-
sen atgriezies mājās no Anglijas. Cik 
noprotu, viņš tur strādājis par viesmī-
li, bet, tā kā visi bāri un kafejnīcas tur 
tika slēgtas, viņš bijis spiests atgriez-
ties mājās. Viņam, tāpat kā man, šī 
mājās sēdēšana šķiet muļķīga.

28.03.2020.
[..] Šodien sazvanījos ar Megiju un 

uzzināju, ka ballīte notiek, bet diez-
gan slepeni, jo viņas senči arī kaut ko 
pukst par distancēšanos. Ko lai saka, 
būsim likumpārkāpēji!

Ko vēl šodien izdarīju? Ā, jā, izgāju 
uz balkona palasīt, un tur viņš atkal 

bija ar cigareti zobos. Nospriedu, ka 
viņš tikai nesen sācis smēķēt, jo šaus-
mīgi klepoja, vai arī jau nopīpējis savas 
plaušas, lai gan tas nav reāli, spriežot 
pēc viņa vecuma. (Viņam ir tikai 20). 
Mēs aprunājāmies, es viņam pastāstī-
ju par ballīti, varbūt viņu pasaukt līdzi 
kā savu +1, jo zinu, ka Megijai nebūs 
iebildumu. 

[..] Pēc vakariņām es saņēmu īs-
ziņu no VIŅA. Viņš apjautājās, ko es 
daru, vai es paēdu un vai viņš varē-
tu nākt uz ballīti ar mani. AK MANS 
DIEVS! Esmu tik laimīga, jo tagad 
man nebūs jālauza galva par viņa  
aicināšanu. 

30.03.2020.
Šodien ballītes diena. Galvenais - 

veiksmīgi izlavīties un netikt pieķertai.
01.04.2020.
[..] Es netiku pieķerta, un šķiet, 

ka esmu iemīlējusies. Ballīte bija per-
fekta, bet, manuprāt, Reinaram bija 
drusku garlaicīgi, tas noteikti tāpēc, 
ka nebija viņa vecuma vienaudžu.. 
Tāpēc vakara lielāko daļu mēs pavadī-
jām ārā runājot. Viņš ir tik jauks un... 
Skatoties viņa acīs, pat nejutu, cik ārā 
ir auksts, šķiet būšu apaukstējusies, 
bet tas bija tā vērts, jo, vakaram bei-
dzoties, viņš izlēma mani noskūpstīt.

03.04.2020.
Nespēju koncentrēties uz mācī-

bām, jo visu laiku domāju par viņu un 
manas kakla sāpes vispār visu sabojā. 
No rīta, kad mamma mērīja tempe-
ratūru, man parādījās +37 grādi. Ja 
viņa zinātu, ka biju ārā, mājās būtu 
sacelta panika. Zinu, ka tas nav nekas 
nopietns, jo mana imunitāte ir stipra.

07.04.2020.
Jūtos pavisam dranķīgi, man ir 

klepus un drusku paaugstināta tem-
peratūra. Reinars ne reizi nav piezva-
nījis, un ģimene uzvedas dīvaini. Brā-
lim ir aizliegts pie manis pietuvoties, 
un mamma visu laiku mēģina tēti pie-
runāt, ka man vajag veikt analīzes. Jā, 
simptomi ir līdzīgi Covid-19, bet nevar 
taču pie katras kaites vainot Covidu. 

09.04.2020.
Dzīve mani laikam ienīst. Ļauj 

paskaidrot. Tātad laikapstākļi pilnībā 
neuzlabojas, kā līst, tā līst. Brīžiem 
liekas, ka sajūtu Reinaru pīpējam un 
klepojam uz viņa balkona, un, kad 
cenšos viņu noķert, viņš jau ir iekšā. 
Cik dīvaini, kāpēc viņš izvairās? Ko es 
tajā vakarā izdarīju ne tā? [..]

10.04.2020.
Sazvanījos šodien ar Megiju, iz-

rādās viņa katru vakaru lavās ārā uz 
tusiņiem, un foršākais ir tas, ka viņas 
senči pat nenojauš neko. Bāc, es arī tā 
gribētu! Runājot par manu veselību, 
sāku justies drusku labāk, kas nozī-
mē to, ka neesmu slima. Es atsakos 
ticēt tām blēņām...

Mamma tikko paziņoja, ka rīt mēs 
visi brauksim nodot analīzes, jo mana 
klepošana un temperatūra viņu sa-
trauc. Tika sasaukta ģimenes sapulce 
un kopīgi izrunātas mūsu ikdienas 
gaitas, lai izslēgtu Covida risku un no-
mierinātu mammas nestabilo nervu 
sistēmu. 

11.04.2020.
Pirms izbraukšanas mamma 

mums visiem iedeva sejas maskas un 
lika dezinficēt rokas. Piebraucot pie 
teltīm, tikai tad sapratu, cik nopietni 
šis viss ir... Viss notika zibenīgi ātri. 
Ārsti, kuri atgādināja astronautus,  
aicināja mūs uz savu telti. 

Darbs tika veikts bezkaislīgi un 
neiejūtīgi. Degunā un kaklā tika 
stumti kociņi.. Šī bija tik briesmīga 
procedūra, bija tāda sajūta, ka tie ko-
ciņi atduras pret manām smadzenēm.

13.04.2020.
Mamma saņēma zvanu. Sekunžu 

laikā viņas sejā iestājās panika, izmi-
sums, neziņa, tukšums. Mūsu ikdie-
na sastinga. Mēs nezinājām, ko iesākt, 
un nepalīdzēja arī tas, ka astronauti 
pusstundas laikā klauvēja pie mūsu 
durvīm. Es tiku aizrauta uz slimnīcu 
vienā acumirklī. [..] Es nespēju noticēt, 
ka pozitīvas analīzes bija tikai man...

14.04.2020.
Pirmā diena karantīnā (izolācijā).

Sāku vilkt galus kopā, cenšoties sa-
prast, kur esmu saķērusi Covid-19, 
un tad man pielēca - Reinars... Viņš 
taču nesen bija atgriezies Latvijā, vi-
ņam bija tādi paši simptomi kā man. 
Viņš mani aplipināja. Tikai man var 
šādi veikties ar pirmo skūpstu... [..]

17.04.2020. 
Slimnīcā valda kapa klusums.

Man pietrūkst brāļa kaitināšanas un 
mammas ēdiena, jo slimnīcas ēdiens 
ir neēdami pretīgs. Man pietrūkst ik-
dienas rutīnas... Esmu pieslēgta pie 
sistēmas, un vienīgā komunikācija, 
kura man ir ar ārpasauli, ir astronau-
ti. Viņi īsti neko nestāsta, tādēļ visu 
laiku pārsvarā zīmēju. Viņi vēlas zināt, 
ko esmu darījusi distancēšanās laikā, 
lai spētu noteikt un atrast iespējamos 
inficētos cilvēkus. Man nekas neatliek, 
kā pateikt viņiem patiesību par ballīti. 
Šajā ziņā es priecājos, ka mani vecāki 
nav man blakus, jo es nespētu ielūko-
ties viņu vīlušajās sejās. Iedomājies, 
ar savu bezatbildību esmu pakļāvusi 
savu ģimeni un veselību briesmām. 
VIENAS BALLĪTES DĒĻ!!! 

24.04.2020. vai 25.04.2020.
Slimnīca ir vieta, kurā laiks apstā-

jas, cerība piedzimst un ticība atrod 
tevi. Pēdējā laikā sapņoju... Sapņoju 
par prieku, mīlestību, siltumu, mai-
gumu, kopābūšanu. Nekad īsti ne-
esmu ticējusi Dievam, bet, atrodoties 
šeit, visa domāšana mainās. Lielāko-
ties domāju par to, kā man pietrūkst 
savas ģimenes un draugu. Man pie-
trūkst mazo brīžu, tādu kā mammas 
dziedāšana, tēta ķircināšana un brāļa 
pieskatīšana. Visvairāk gribu viņiem at-
vainoties un apkampt no visa spēka.. 
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Sandra Upelniece

Ivars Jurbergs
pašvaldības veselības veicināšanas 
koordinētājs

Šogad, ņemot vērā esošo 
ārkārtas situāciju pasaulē, 
valstī un novadā, starp divām 
izvēlēm - atcelt vai pielāgoties - 
mēs izvēlējamies otro, jo atcelt 
varēs jebkurā brīdī.

Ievērojot epidemiologu noteiktos 
drošības noteikumus, dalībnieku 
komandas tika sadalītas trīs starta 
grupās, katrai grupai nosakot pre-
cīzu laiku dalībai pasākumā. Stāv-
laukums pie Jauniešu centra tika 
sadalīts sektoros, lai nodrošinātu 
savstarpējo divu metru distanci 
starp dalībniekiem. Sestdienas,  
23. maija, pasākumā elektroniski 

Noslēdzies Iecavas velo–foto seriāla 1. posms

Iecavas novada pašvaldība 
aicina darbā BIBLIOTĒKAS VADĪTĀJU 

Iecavas novada Ziemeļu bibliotēkā 
(amata vieta uz nenoteiktu laiku, 

darbavietas adrese: Dimzukalns 2-1, Iecavas novads)

Prasības pretendentiem: 
- augstākā izglītība (vai nepabeigta augstākā izglītība) 
  bibliotekārzinātnes programmā;
- valsts valodas zināšanas augstākajā līmenī atbilstoši 
  Valsts valodas likuma prasībām;
- spēja strādāt komandā;
- teicamas komunikācijas, sadarbības un prezentācijas prasmes;
- jomas reglamentējošo normatīvo aktu pārzināšana;
- labas informācijas tehnoloģiju lietošanas prasmes.

Mēs piedāvājam:
- amatalgu 776,00 EUR mēnesī (pirms nodokļu nomaksas);
- darbu profesionālu kolēģu kolektīvā;
- sociālās garantijas.

Nepieciešams iesniegt šādus dokumentus:
- motivācijas vēstuli;
- dzīves un darba gaitu aprakstu (CV);
- izglītību un kvalifikāciju apliecinošu dokumentu kopijas;
- ieteikuma vēstules (ja ir).

Dokumentus var iesūtīt pa pastu, norādot adresātu – Iecavas 
novada pašvaldības administrācija, adrese: Skolas iela 4-40, Iecava, 

Iecavas novads, LV-3913, vai slēgtā aploksnē ievietot dokumentu 
kastē pie novada pašvaldības administrācijas ieejas darba laikā 

vai ar drošu elektronisko parakstu 
nosūtīt e-pastā uz adresi: dome@iecava.lv. 

Pieteikums jāiesniedz vai jānodrošina tā iesūtīšana Iecavas  
novada pašvaldības administrācijas Administratīvajā nodaļā

 līdz 2020. gada 5. jūnijam plkst. 14.00. 

Pamatojoties uz Fizisko personu datu aizsardzības likuma 8. panta 
pirmo daļu, pieteikuma dokumentos norādītie personas dati tiks 

apstrādāti, lai nodrošinātu šīs atlases norisi.
Visi iesniegtie dokumenti paliek pašvaldības rīcībā un 

tiem tiek piešķirts ierobežotas pieejamības informācijas statuss.
Iesniegtie personas dati pašvaldības lietvedības sistēmā 

tiek glabāti 5 gadus. 
Datu subjektam ir tiesības pieprasīt iestādei piekļuvi datu subjekta 

personas datiem un to labošanu vai dzēšanu, vai apstrādes 
ierobežošanu, tiesības iesniegt sūdzību Datu valsts inspekcijai.

Piemiņai

  Un tagad sveces ar vēju runā
   Un Tavu zvaigzni ceļ debesīs. (G. Račs)

  SOLVEIGA ZEMBERGA
  21.11.1938.-20.05.2020.

  Šajās saulainajās maija dienās 
  no mums ir šķīrusies un pa mūžības 

saulaino taku aizgājusi Solveiga Zemberga, 
  kura Iecavas internātpamatskolā 
  bija direktore no 1983. līdz 2000. gadam. 

Cilvēks ar prātam neaptveramām darba spējām, 
labestību un enerģiju.

     Solveiga dzimusi un augusi Jelgavā. Skolotājas Zembergas 
pirmā darba vieta bija Striķu septiņgadīgā skola, kur viņa pēc Jel-
gavas pedagoģiskās skolas beigšanas strādāja par vēstures skolo-

tāju. Dzīves un darba gaitas aizveda Solveigu tālāk, 
un viņa strādāja Carnikavas speciālajā skolā, 

pēc tam Zālītes speciālajā pamatskolā par mācību pārzini.
     1983. gadā Solveiga Zemberga tika apstiprināta 

par Iecavas internātpamatskolas direktori.
     Savos darba gados Iecavas internātpamatskolā lielu vērību 

direktore veltījusi estētiskajai audzināšanai un patriotisko ideju 
iedzīvināšanai, veicinājusi skolas attīstību, atverot klases 

ar mūzikas novirzienu talantīgajiem bērniem.
     Pateicoties S. Zembergas atbildībai, izdarībai un aktivitātei, 

notika cieša sadarbība ar Pestīšanas armijas pārstāvēm un skolai 
tika sniegta materiālā palīdzība. Uzsākot sadarbību ar vairākām 

Zviedrijas organizācijām, skola saņēma ievērojamu atbalstu. 
Skolai tika dāvināts pirmais autobuss skolēnu pārvadāšanai, 

sniegta palīdzība remontdarbos un 
sarūpētas sadzīves lietas skolēniem.

     Solveiga Zemberga nepārtraukti sevi izglītoja un ieguva trīs 
augstskolu diplomus. Mācot citus, nepārtraukti mācījās pati, bija 
erudīta, ar apbrīnojamu savaldību un daudzpusīgām interesēm.

     Solveigas gaišais smaids, ieinteresētība citu dzīves gaitās, 
interese par visu jauno dzīvos vēl ilgi un vēros mūs 

un skolu no sava mākonīša sudraba maliņas.
    S. Zemberga zemes klēpī guldīta 

2020. gada 23. maijā Jelgavas Meža kapos.
     Dienās un nedienās savās atmiņās atcerēsimies 

mūsu Solveigu Zembergu - personību.

    Iecavas pamatskola

savu dalību bija pieteikušas 22 ko-
mandas, no kurām oficiāli startēja 
21 - astoņas ģimenes un 13 azart-
iskajā/jauktajā grupā, kurā šoreiz 
varēja startēt arī individuālie dalīb-
nieki.

Dalībnieku galvenais uzde- 
vums – pārvietojoties pa Iecavas  
ielām un takām brīvi izvēlētā secī-
bā, jāatrod objekti, kas gandrīz visi 
tika atzīmēti kartē, un pēc attēliem 
foto lapās jānosaka, pie kuriem no 
tiem ir jāfotografējas. Tika doti arī 
papildu uzdevumi, kuri nebija at-
zīmēti kartē, tādējādi pārbaudot 
dalībnieku acīgumu, attapību vai 
Iecavas pazīšanu, protams, neizslē-
dzot arī vienkārši veiksmes faktoru. 
Slēptā kontrolpunkta atrašanai bija 
jāatrod noteikti objekti un jāizpilda 
ģeometrisks papilduzdevums. 

Posma kontrollaiks bija 2 stun-

das. Daļa objektu, kā vienmēr, at-
radās ārpus Iecavas, lai veiklākiem 
pedāļu minējiem būtu, kur ieskrie-
ties! Posma maksimālais punktu 
skaits bija 115.

Šoreiz savu pieredzi un ātrumu 
nodemonstrēja individuālā dalīb-
niece no komandas «.» Marija Bara-
novska, kura regulāri piedalās da-
žādos Latvijas orientēšanās pasā-
kumos. Viņas kontā 105 punkti un 
uzvara azartiskajā grupā. 2. vietā 

ar 87 punktiem ierindojās koman-
da «MIEGAINĀS PŪCES» (Gunita 
Haļitova, Mihails Haļitovs), un pje-
destāla 3. vietas pakāpiens šoreiz 
tika komandai «Nečīksti» (Beatrise 
Krūmiņa, Mareks Andersons) ar  
84 punktiem.

Ģimenes grupas uzvaras laurus 
ar 91 punktu kārtējo reizi plūca  
Iecavas pazinēji jeb komanda «4 
kā 1» (Evija, Andrejs, Katrīna un 
Roberts Poļakovi), 2. vietā ar 78 
punktiem ierindojās komanda «Asie 
pipari» (Verners Rinkovičs, Adrians 
Rinkovičs, Jānis Eglītis), un 3. vie-
ta, veiksmīgi savācot  66 punktus, 
tika komandai «Konfektes» (Agnese 
Pujate, Anete Pujate, Paula Motiva-
ne).

Pateicamies par dalību, ap-
sveicam uzvarētājus un tiekamies 
nākamajā posmā – 10. jūlijā. 
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Reklāma un sludinājumi : : : Kultūras namā

 ..tajās lapās, ko mūžības vēji nu šķirsta,
 Paliek cilvēka mūžs.      /Z. Purvs/

 Izsakām līdzjūtību SOLVEIGAS ZEMBERGAS
 tuviniekiem, no viņas atvadoties.
   Zālītes skolas kolektīvs

 Cik gājums garš - nav izmērīts,
 Cik bagāts tas - nav svērts.
 Bet mūžs ir pateicības vērts. /A. Medne/

 Atvadu vārdi SOLVEIGAI ZEMBERGAI un līdzjūtība  
 piederīgajiem, viņai aizejot tālo nepārnākšanas ceļu.

   Rīgas ielas 41 ļaudis

 Dieviņš deva, zeme ņēma,
 Zeme visu nepaņēma,
 Mīļi vārdi, labi darbi,
 Tie palika šai saulē.  /Latv. t. dz./

 Izsakām visdziļāko līdzjūtību Elvīrai Salcevičai, 
 no tēva uz mūžu atvadoties.

   Iecavas vidusskolas kolektīvs

Līdzjūtības

 SKOLĒNU UZŅEMŠANA 
 Iecavas vidusskolas 10. klasē -  
 16. jūnijā plkst. 10.00.
 Papilduzņemšana - 20. augustā.

Dažādi : : :

 Smilts, grants, šķembas, 
melnzeme, kūtsmēsli, kūdra. 

      PAKALPOJUMI:
◊  pašizgāzēji, konteineri
◊  ķēžu ekskavators, buldozers 
◊  universālais ekskavators 
◊  mini iekrāvējs Bobcat
◊  mini ekskavators (3,5 t)                      

 Tālr. 29457686.

Zemes apstrāde: aršana, 
diskošana, vagošana, maz-
dārziņu frēzēšana, planēšana 
ar buldozeru, zāles pļaušana. 
Transporta pakalpojumi ar 
traktoru: iekraušana, izkrauša-
na, melnzemes piegāde. Zemes 
sagatavošana piemājas mauriņa 
izveidošanai. Tālr. 29555118.

Izīrē : : :
Maksas autostāvvieta Skolas 
ielā 3, cena 20 EUR/mēn.
Tālr. 23777378.

Aicina darbā : : :

SIA «Baltijas moteļu grupa» mote-
lis «Brencis»  
(reģ. Nr. 40003402685) aicina 
darbā istabeni-apkopēju. Darbs 
maiņās; samaksa - 430 EUR. 
Tālr. 29251290.

SIA «Pranit Exim»  
(reģ. nr. 40003625088) aicina 
darbā ceha strādniekus/-ces 
koka izstrādājumu ražotnē. 
Atalgojums no 500 EUR pirms 
nodokļu nomaksas. 
Tālr. 29570155.

SIA «Pie Tatjanas»  
(reģ. Nr. 40003149382) aicina 
darbā pārdevējus(-as) darbam 
veikalā «Lats» Iecavā, Baldones 
ielā 28, un veikalā «Lats» Zālītē, 
Dārza ielā 12. Alga 550 EUR 
(bruto). Tālr. 22307574.

Pārdod : : :

Pārdod privatizētu 
labiekārtotu 2 istabu dzīvokli 
Plečos (1. stāvs, ir garāža,  
13 000 EUR). Tālr. 29771225.

Pārdod granti, smiltis, meln-
zemi. Tālr. 22888444.

Pārdod tūjas dzīvžogiem. 
Tālr. 29509212.

Aizsaulē aizgājuši
Jānis Jaško (15.10.1935.-19.05.2020.)
Tatjana Segliņa (08.01.1944.-22.05.2020.)


